[CIMC]2019-033）及香港聯交所網站(www.hkexnews.hk)發佈的公告。

重要事項概述 披露日期
臨時報告披露網站
查詢索引

分拆下屬子公司中集車輛於境外上市 2019年3月14日
2019年3月31日
2019年4月3日
2019年6月23日
2019年6月27日
2019年7月10日
2019年7月11日
2019年8月2日

www.cninfo.com.cn
www.hkexnews.hk
www.cimc.com

參與TSC集團供股 2018年12月19日
2019年1月24日

安瑞科深圳收到應訴通知書等訴訟材料 2019年1月31日
全資子公司南方中集簽署前海土地合同 2019年2月28日
子公司簽訂股權轉讓協議暨關聯交易 2019年4月12日

第六節 重要事項

二零一九年半年度報告 117

十九、 報告期後重大事項

1、 2019年8月1日，本公司下屬子公司中集產城與深圳市碧桂園房地產投資有限公司（以下簡稱「深
圳碧桂園」）簽署了合作協議。根據合作協議，深圳碧桂園分別向中集產城子公司深圳市集宏投
資有限公司（以下簡稱「集宏投資」）及深圳市集遠投資有限公司（以下簡稱「集遠投資」）增資入股
人民幣33,333,333元及人民幣33,333,333元，以合作開發太子灣項目。增資完成後，深圳碧桂園
將分別持有集宏投資及集遠投資40%股權，中集產城將分別持有集宏投資及集遠投資60%股權，
集宏投資及集遠投資將為中集產城和本公司的非全資子公司。相關信息可查閱本公司於2019年
8月1日，在《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、
本公司網站(www.cimc.com)發佈的公告（公告編號：[CIMC]2019-065）及香港聯交所網站(www.
hkexnews.hk)發佈的公告。

2、 2019年8月7日，本公司2019年度第二期超短期融資券及第三期超短期融資券發行完成，其募集
資金已於2019年8月8日全額到賬。第二期超短期融資券發行金額為人民幣21億元，發行利率為
2.55%（年化），國家開發銀行為第二期超短期融資券的主承銷商，上海銀行為第二期超短期融資
券的聯席主承銷商。第三期超短期融資券發行金額為人民幣10億元，發行利率為2.55%（年化），
平安銀行為第三期超短期融資券的主承銷商，中信銀行為第三期超短期融資券的聯席主承銷商。
相關信息可查閱本公司於8月7

(www.

第七節 股份變動及主要股東持股情況

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司118

一、 報告期股份變動情況

1、 股份變動情況

單位：股

本次變動前 本次變動後
（於2018年12月31日） 本次變動增減（十，一） （於2019年6月30日）

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、 有限售條件股份 762,526 0.02% 0 0 152,506 0 152,506 915,032 0.03%

1、國家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、國有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他內資持股 762,526 0.02% 0 0 152,506 0 152,506 915,032 0.03%

其中： 境內法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境內自然人持股 762,526 0.02% 0 0 152,506 0 152,506 915,032 0.03%

4、外資持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中： 境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、 無限售條件股份 2,984,226,410 99.98% 453,300 0 596,935,940 0 597,389,240 3,581,615,650 99.97%

1、人民幣普通股（A股） 1,267,649,801 42.47% 453,300 0 253,620,619 0 254,073,919 1,521,723,720 42.47%

2、境內上市的外資股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外資股（H股） 1,716,576,609 57.51% 0 0 343,315,321 0 343,315,321 2,059,891,930 57.50%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、 股份總數 2,984,988,936 100.00% 453,300 0 597,088,446 0 597,541,746 3,582,530,682 100.00%

第七節 股份變動及主要股東持股情況

二零一九年半年度報告 119

股份變動的原因

(1) 2019年6月28日，本公司2018年度權益分派實施完成，以資本公積金轉增股本方式向全體股東每
10股股份轉增2股股份。

(2) 報告期內，本公司第一批股票期權激勵計劃第二個行權期已行權453,300股，第二批股票期權激
勵計劃第二個行權期已行權0股，合計共行權453,300股。

股份變動的批准情況

□ 適用 √ 不適用

股份變動的過戶情況

□ 適用 √ 不適用

股份回購的實施進展情況

□ 適用 √ 不適用

採用集中競價方式減持回購股份的實施進展情況

□ 適用 √ 不適用

股份變動對最近一年和最近一期基本每股收益和稀釋每股收益、歸屬於公司普通股股東的每股淨資產等
財務指標的影響

√ 適用 □ 不適用

股份變動前 股份變動後
項目 （人民幣元） （人民幣元）

2018年度 基本每股收益 1.11 0.93
稀釋每股收益 1.10 0.92
歸屬於公司普通股股東的每股淨資產 12.50 12.50

2019年半年度 基本每股收益 0.1618 0.1618
稀釋每股收益 0.1604 0.1604
歸屬於公司普通股股東的每股淨資產 10.60 10.60

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□ 適用 √ 不適用

第七節 股份變動及主要股東持股情況

中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司120

2、 限售股份變動情況

√ 適用 □ 不適用

單位：股

股東名稱
期初

限售股數
本期解除
限售股數

本期增加
限售股數

期末
限售股數 限售原因 解除限售日期

麥伯良 371,026 0 74,206 445,232 2019年6月28日，本公司2018年度權益分
派實施完成，以資本公積金轉增股本方
式向全體股東每10股股份轉增2股股份。

無

劉學斌（註） 54,000 0 10,800 64,800 同上 無
黃田化 337,500 0 67,500 405,000 同上 無

合計 762,526 0 152,506 915,032 – –

註： 本公司副總裁劉學斌先生於2018年3月27日離任，但因其未在任期屆滿離任，其限售股將繼續被鎖定至原定任期屆滿後六個月後。

第七節 股份變動及主要股東持股情況

二零一九年半年度報告 121

二、 證券發行與上市情況

□ 適用 √ 不適用

H股增發

2018年3月12日，經本公司第八屆董事會2018年度第五次會議審議通過，本公司擬根據2017年6月9日
召開的2016年度股東大會審議通過的《關於提請股東大會給予董事會股票發行一般授權事宜的議案》發
行境外上市外資股（即：H股）。2018年8月28日，本公司收到中國證監會出具的《關於核准中國國際海
運集裝箱（集團）股份有限公司增發境外上市外資股的批復》（證監許可 [2018]1390號），就本公司增發
境外上市外資股事宜批復如下：核准公司增發不超過343,315,321股境外上市外資股，每股面值人民幣
1元，全部為普通股。2019年8月27日，鑒於資本市場環境的變化，本公司未能在中國證監會核准發行
之日起12個月內完成增發事宜，因此該批復到期自動失效。根據相關規定，本公司後續若再推出股權
融資計劃，須重新召開董事會和股東大會審議發行方案，並按規定進行披露後上報中國證監會核准。
相關信息可查閱本公司2018年3月12日、2018年8月30日及2019年8月27日在《中國證券報》、《上海證
券報》、《證券時報》、巨潮資訊網(www.cninfo.com.cn)、本公司網站(www.cimc.com)發佈的公告（公